
                       

 

2018 年 5月 2日 

 内閣府 未来投資会議構造改革推進徹底会合 副会長で国際医療福祉大学教授の 

高橋泰先生が、EGAOlink 導入の練馬ガーデンに視察に来られました。 

 

2018 年 5 月 2 日に内閣府 未来投資会議 構造改革推進徹底会合 副会長で国際医療福祉大

学教授の高橋 泰先生が、練馬区田柄にあります弊社の介護付きホーム（介護付き有料老人ホ

ーム）アズハイム練馬ガーデンに視察に来られました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              前列中央が高橋泰先生 

 

実際にスマートフォン 1台で、全入居者の状態確認と、介護記録との連携による業務効率化を

実現できている点、取得したデータの活用方法、業務効率化によって生じた創出時間を個別ケ

アに充てADLの改善実績を出している点を高く評価いただきました。 

 

全国の医療福祉施設事情に精通されている高橋先生より「これは確かに最先端の取組みだ。」

とのお言葉を頂戴いたしました。また、「EGAOlink で蓄積された介護記録を活用した、AI に

よる介護支援の研究会もやってみたい。」と今後に期待も寄せていただきました。 

 

今後も有識者の方々からのご指導を賜りながら、EGAOlink の普及を目指して参ります。 

 

 

 

この件に関するお問合せ先 

株式会社アズパートナーズ 事業推進部 

 広報・営業企画グループ 

 木戸岡 

TEL03-5501-1881 FAX03-5501-1888  

 

 


